
Wiadomości Adwokatury 27 kwietnia 2018 r.

Prezydium NRA wyraziło dezaprobatę wobec
ekshumacji adw. Joanny Agackiej-Indeckiej
Ostatniej nocy, na wniosek Prokuratury Krajowej, ekshumowano ciało adw. Joanny
Agackiej-Indeckiej, byłej prezes NRA, która zginęła w katastrofie smoleńskiej. Prezydium
NRA podjęło uchwałę, w której łączy się w bólu z rodziną zmarłej oraz wyraża
dezaprobatę wobec ekshumacji dokonanej wbrew woli rodziny i bez uzasadnionej
potrzeby procesowej.

Prezydium NRA zwraca uwagę, że szacunek wobec zmarłych, poszanowanie ich pamięci i spokoju
spoczynku oraz godności członków ich rodzin są takimi wartościami, które powinny być brane pod
uwagę przy podejmowaniu decyzji o ekshumacji. Są to wartości podlegające konstytucyjnej ochronie,
zaś ich pominięcie prowadzić może do nietrafionych decyzji procesowych organów Państwa.

W uchwale Prezydium NRA postuluje o wprowadzenie do Kodeksu Postępowania Karnego przepisów
gwarantujących możliwość zaskarżenia decyzji o ekshumacji i poddania kontroli przez niezawisły sąd.

Czytaj uchwałę

Adw. prof. Gutowski, adw. prof. Kardas:
ekshumacje a Konstytucja
"Nieżyjąca Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej Joanna Agacka–Indecka stała się kolejną
ofiarą spektaklu, którego bohaterowie spierają się o wyższość fantasmagorycznej
potrzeby ponownego wyjaśnienia przyczyn śmierci 96 osób nad elementarną ludzką
potrzebą szacunku, pamięci i spokoju spoczynku zmarłych oraz godności członków ich
rodzin." - uważają adw. prof. Maciej Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas. Ich artykuł ukazał
się na stronie internetowej "Rzeczpospolitej". 

Ekshumację ciała adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, która zginęła w katastrofie samolotu
prezydenckiego 10 kwietnia 2010 roku, przeprowadzono w nocy z poniedziałku na wtorek, mimo
protestów rodziny. 

(czytaj cały artykuł)

 

Profesorowie Gutowski i Kardas o uchwale
zgromadzenia izby warszawskiej
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21 kwietnia 2018 Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie przyjęło uchwałę
zalecającą adwokatom składanie wniosków o wyłączenie ze sprawy sędziów powołanych
na wniosek nowej KRS. W felietonie, który ukazał się 24 kwietnia br. w Dzienniku Gazecie
Prawnej swoją opinię na temat tej uchwały wydają adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski i
adw. prof. dr hab. Piotr Kardas.

- Podejmowanie uchwały apelującej do adwokatów, by składać wnioski o wyłączenie od konkretnych
spraw sędziów wybranych przez obecną Krajową Radę Sądownictwa, jest nie tylko nieroztropne, lecz
również niezgodne z obowiązującym prawem. – uważają profesorowie.

Autorzy argumentują, że: nic do rzeczy w tym przypadku nie ma przekonanie, że nowa KRS
obarczona jest grzechem niekonstytucyjności oraz brakiem legitymacji płynącej ze strony środowiska
sędziowskiego, a w konsekwencji, że zapewne prowadzić będzie działalność pozorującą jedynie
stanie na straży niezawisłości i niezależności sądów. Bo adwokat nie prowadzi w tym przypadku
sprawy dotyczącej zgodności ustawy o KRS z konstytucją, lecz sprawę jednostki poszukującej i
potrzebującej ochrony prawnej.

Zdaniem profesorów Gutowskiego i Kardasa Naczelna Rada Adwokacka, zgodnie z art. 14 ust. 3
ustawy Prawo o adwokaturze, powinna uchylić sprzeczną z prawem uchwałę zgromadzenia izby w
terminie 6 miesięcy od daty jej doręczenia.

Czytaj artykuł

Zaproszenie do udziału w turnieju sądowym Moot
Court

Naczelna Rada Adwokacka zaprasza aplikantów adwokackich do udziału w turnieju
sądowym Moot Court przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Turniej wpisuje się
w obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Termin zgłaszania drużyn mija 21

maja.

Główną nagrodą dla zwycięskiej drużyny w Turnieju jest wizyta w Strasburgu i udział w rozprawie
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Przewidujemy także nagrody za Najlepsze Pismo
oraz dla Najlepszego Mówcy.

Turniej Moot Court odbędzie się też w kontekście 25. rocznicy ratyfikacji Europejskiej Konwencji o
Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności przez Polskę i uznania jurysdykcji Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka.

Turniej polega na symulacji postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w oparciu
o specjalnie przygotowany kazus turniejowy. Kazus turniejowy zawiera fikcyjny stan faktyczny oraz
stan prawny, dotyczący naruszenia praw i wolności jednostki gwarantowanych Konwencją o Ochronie
Praw Człowieka i Podstawowych Wolności oraz Protokołami dodatkowymi do Konwencji.

Turniej składa się z dwóch etapów: pisemnego oraz ustnego. W ramach etapu pisemnego drużyny
przygotowują skargę do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz odpowiedź rządu na skargę
innej, wylosowanej drużyny. W etapie ustnym, do którego zakwalifikowanych zostanie 8 drużyn,
które uzyskały najlepsze wyniki w etapie ustnym, drużyny wezmą udział w symulacji rozprawy przed
Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.
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Celem Turnieju jest popularyzacja wiedzy o prawach człowieka oraz zwiększenie umiejętności
aplikantów adwokackich w zakresie identyfikacji spraw związanych z naruszeniem podstawowych
praw i wolności oraz prowadzenia postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

Turniej to doskonała okazja do zapoznania się ze specyfiką postepowań przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka, postanowieniami Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych
Wolności oraz nabycia nowych, praktycznych umiejętności, dotyczących zarówno sporządzania
skargi, jak i reprezentacji Skarżących w postępowaniu przed Trybunałem.

Turniej jest przeznaczony dla aplikantek i aplikantów adwokackich z Izb Adwokackich z całej Polski.
Do udziału w Turnieju mogą zgłosić się drużyny składające się z 2 do 4 osób mających – w dniu
wysłania formularza zgłoszeniowego – status aplikanta adwokackiego. Każda drużyna wskazuje
Opiekuna naukowego, którym może być osoba posiadająca co najmniej stopień doktora nauk
prawnych, adwokat, radca prawny, sędzia lub prokurator. Opiekun może sprawować pieczę tylko nad
jedną drużyną. Termin zgłaszania drużyn mija 21 maja 2018 r. 

Aby wziąć udział w Turnieju, należy wypełnić i przesłać pocztą oraz drogą elektroniczną Formularz
Zgłoszeniowy – załącznik do Regulaminu Turnieju.

(pobierz regulamin i formularz zgłoszeniowy)

Rejestracja zostanie zamknięta po wyczerpaniu limitu zgłoszeń 32 drużyn (decyduje kolejność
zgłoszeń). Po zamknięciu rejestracji, utworzona zostanie lista rezerwowa dla dodatkowo
zgłaszających się drużyn, wedle kolejności zgłoszeń. Nie wykluczamy także zwiększenia liczby drużyn
przyjmowanych do udziału w Turnieju.

Zapytania dotyczące Turnieju prosimy wysyłać na adres mailowy: mootcourt@nra.pl

(Kazus w Turnieju sądowym Moot Court przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka)
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W czerwcu V edycja Tygodnia Konstytucyjnego
Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy zaprasza do udziału w V edycji Tygodnia
Konstytucyjnego - #MojaKonstytucja, w ramach której prowadzone będą lekcje w
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na temat znaczenia Konstytucji w życiu
codziennym. Wydarzenie organizowane jest w dniach 4 - 8 czerwca 2018 roku. Zgłoszenia
przyjmowane są do 16 maja. 

Ideą Tygodnia Konstytucyjnego jest pokazanie młodzieży, jak istotny wpływ na codzienne życie
każdego z nas ma Konstytucja. Dodatkowo, prawnicy uczą także o roli sądów powszechnych w
stosowaniu prawa, przy uwzględnieniu nadrzędnej roli Konstytucji. W tej edycji tematem przewodnim
przygotowanych materiałów dydaktycznych jest znaczenie wyborów i samorządności. Nadzór
merytoryczny nad materiałami sprawuje prof. Marcin Matczak. Tydzień Konstytucyjny odbywa się
pod Honorowym Patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich dr Adama Bodnara.

Tydzień Konstytucyjny ma zasięg ogólnopolski i odbywa się pod honorowym patronatem Rzecznika
Praw Obywatelskich. Nadzór merytoryczny nad wydarzeniem zgodził się objąć prof. Marcin Matczak.
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W ostatniej edycji programu wzięło udział prawie 400 szkół i innych instytucji oraz ponad 500
prawników. W lekcjach na temat Konstytucji uczestniczyło ok. 44 000 uczniów w całej Polsce.
Entuzjastyczne reakcje nauczycieli oraz prawników świadczą o tym, że jest to inicjatywa potrzebna.

Celem projektu jest zwrócenie uwagi na praktyczny wymiar obowiązywania Konstytucji.
Organizatorom zależy na tym, aby w przystępny i interesujący sposób pokazać, że problematyka
konstytucyjna ma bezpośredni wpływ na codzienne życie każdego z nas. W ramach Tygodnia
Konstytucyjnego promowane będzie wśród młodych ludzi świadome obywatelstwo i motywacja do
większego zainteresowania sprawami publicznymi.

Zajęcia odbywają się w ramach jednej lub dwóch godzin lekcyjnych (w zależności od decyzji szkoły).
Prawnicy, którzy wezmą udział w akcji, będą pracowali w oparciu o przygotowany scenariusz zajęć.

Zgłoszeń mogą Państwo dokonywać za pomocą formularzy dostępnych pod adresem: (zobacz adres
) oraz na stronie www.stowarzyszenieholda.pl, do 16 maja br.

Dodatkowe pytania proszę kierować bezpośrednio do adwokat Sylwii Gregorczyk-Abram na adres
Stowarzyszenia: stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl, tel. tel: 505 710 284.

 

Zdarzyło się dziś... 21 kwietnia
21 kwietnia 1986 r. zmarł adwokat Witold
Lis-Olszewski, żołnierz Armii Krajowej,
obrońca w procesach politycznych i
procesach osób krzywdzonych ze względu na
przekonania religijne.

Adwokat Witold Lis-Olszewski (8 października
1905 r. - 21 kwietnia 1986 r.), był synem
adwokata, pochodził z Kresów. Zanim wstąpił na
Wydział Prawa Uniwersytetu Jana Kazimierza we
Lwowie, odbył roczną służbę wojskową. Tytuł
magistra obronił w 1927 r.

Jego droga do zawodu adwokata była długa.
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Początkowo przygotowywał się do zawodu
sędziego, egzamin sędziowski zdał w 1931 r. i od
1932 r. pracował jako sędzia grodzki. Zaledwie po
roku przeniósł się do Prokuratury przy Sądzie
Okręgowym w Stryju, równolegle zdobywając tytuł
doktora praw.

W 1937 r. przeniósł się do Prokuratury w Radomiu
i w tym mieście zmienił zawód na
adwokata. Uzyskał wpis na listę adwokatów izby
warszawskiej z siedzibą w Radomiu (wrzesień
1942).

W okresie kampanii wrześniowej walczył w
obronie Lwowa w I Dywizjonie Artylerii Konnej.
Podczas okupacji niemieckiej pełnił służbę
wojskową w konspiracji, najpierw w Narodowej
Organizacji Wojskowej, potem Armii Krajowej.
Będąc przedstawicielem Delegatury Rządu RP na
Kraj, był ścigany przez gestapo i abwehrę za
działalność niepodległościową.

W 1945 roku przeniósł swoją praktykę adwokacką
z Radomia do Warszawy. W 1950 roku w wyniku
procesu politycznego (procesu kiblowego), bez
dostępu i udziału obrońcy, został skazany
wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego w
Warszawie na karę pięciu lat więzienia i
przepadek mienia na rzecz Skarbu Państwa z
pozbawieniem publicznych i obywatelskich praw
na okres lat 5. Został oskarżony o rzekomy udział
w wywiadzie gospodarczym na szkodę Polski
Ludowej. Nie przyznał się do zarzucanych mu
czynów. Został osadzony w Zakładzie Karnym we
Wronkach w jednej celi z Wiesławem
Chrzanowskim. W więzieniu przetrzymywany w
tragicznych warunkach. Później został
zrehabilitowany. Miał jednak kłopoty w
wykonywaniu zawodu. Bywały długie okresy
skreśleń z list, zawieszeń działalności i powrotów
do niej.

Prowadził efektywną działalność polityczną,
obrony, szczególnie ludzi krzywdzonych z powodu
przekonań religijnych. Utworzył własny zespół
adwokacki, który w okresie zakazu działalności
Świadków Jehowy w Polsce bronił członków tego
wyznania w około 30 procesach miesięcznie. Mimo
niechętnej mu postawy ministra sprawiedliwości,
władze samorządowe adwokatury starały się go
ochraniać. Był zaangażowany w działalność
opozycji politycznej. Należał do grona
współpracowników Komitetu Obrony Robotników.
Bronił ludzi skrzywdzonych przez system
polityczny. Był też inwigilowany przez Służbę
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Bezpieczeństwa.

Zdarzyło się dziś... 22 kwietnia 1941 r.
22 kwietnia 1941 r. w warszawskim getcie
zmarł Leon Berenson, jeden z
najwybitniejszych obrońców przedwojennej
adwokatury, znakomity mówca, działacz
niepodległościowy, dyplomata.

Ukończył prawo na Sorbonie. Od 1905 był
pomocnikiem adwokata przysięgłego w kancelarii
Stanisława Patka. Już wówczas wszedł w skład
tworzonego Koła Obrońców Politycznych. W latach
1905-1908 bronił przed sądami rewolucjonistów z
Organizacji Bojowej Polskiej Partii Socjalistycznej
m.in. Henryka Barona, uczestnika kilkunastu akcji
zbrojnych, straconego w warszawskiej Cytadeli.

W czasie I wojny światowej został członkiem Rady
Miejskiej Warszawy.

W 1918 r. przebywając w Moskwie skutecznie
interweniował u swojego byłego klienta – Feliksa
Dzierżyńskiego - w sprawie uwolnienia
aresztowanego Bolesława Wieniawy-
Długoszewskiego, adiutanta Józefa Piłsudskiego.
Po rozpadzie małżeństwa Berensonów, Bronisława
Berenson została żoną Wieniawy.

W latach 1917-1918 pracował w Departamencie
Sprawiedliwości Tymczasowej Rady Stanu,
zajmując się projektami dotyczącymi organizacji
więziennictwa. W 1920 został konsulem w
Charkowie, następnie wyjechał na misję do
Waszyngtonu. W latach 1920-1923 pełnił funkcję
radcy poselstwa polskiego w Waszyngtonie, a
potem w Tokio.

W 1925 r. powrócił do adwokatury, zaangażował
się w działalność Zrzeszenia Prawników
Socjalistów oraz Ligi Praw Człowieka i Obywatela.
Występował w licznych procesach politycznych,
m.in. w latach 1931-1933 bronił w procesie
brzeskim Norberta Barlickiego i Adama Pragiera.

W samorządzie adwokackim pełnił funkcje członka
warszawskiej rady adwokackiej, w chwili wybuchu
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II wojny światowej.

Słynął ze swoich zdolności krasomówczych. W
1938 r. Polska Akademia Literatury, doceniając
jego umiejętności oratorskie odznaczyła go
Złotym Wawrzynem.

Podczas II wojny światowej mimo swojego
żydowskiego pochodzenia nie ukrywał się. Po
utworzeniu w Warszawie getta został do niego
wysiedlony. Miał wtedy powiedzieć: „Całe moje
życie było poszanowaniem prawa, teraz
posłucham tego prawa, które jest bezprawiem”.

W książce „Wędrówki po ścieżkach wspomnień”
Mieczysław Jarosz pisze o adw. Berensonie:
„Analizując sylwetkę Leona Berensona, oceniając
jego zalety, cnoty, bezinteresowność, sądzę, że
można go postawić w jednym rzędzie z drem
Januszem Korczakiem”.

Zmarł 22 kwietnia 1941 r. w getcie warszawskim.
Jest pochowany na cmentarzu żydowskim przy ul.
Okopowej.   

 

Zdarzyło się dziś … 25 kwietnia 1932 r.
To był najgłośniejszy proces w II RP, żyła
nim cała przedwojenna Polska. Być może był
to pierwszy polski proces, w którym zanim
sąd wydał wyrok, zrobiła to ulica i prasa. Do
historii prawa przeszedł jako proces
poszlakowy, w którym zapadł wyrok kary
śmierci. Do dziś nie ma pewności czy
skazano właściwą osobę. Sprawa
Gorgonowej, bo o niej mowa, do dziś jest
znana dzięki doskonałemu filmowi z 1977 r.
Janusza Majewskiego z Ewą Dałkowską i
Aleksandrem Bardinim w rolach głównych.
Ostatnio do tematu wrócił Cezary Łazarewicz
w swojej książce „Koronkowa robota”.

Rita Gorgonowa, kochanka lwowskiego architekta
Henryka Zaremby, została oskarżona o
zamordowanie jego 17-letniej córki – Elżbiety,
nazywanej w domu Lusią. Proces rozpoczął się 25
kwietnia 1932 r. we Lwowie. W składzie
sędziowskim znaleźli się – przewodniczący Jan
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Antoniewicz, sędzia Robert Tertil i Sylwester
Łyczkowski. Oskarżycielem był prokurator Alfred
Laniewski, zaś obrońcą oskarżonej była sława
lwowskiej palestry - adw. Maurycy Axer. – Jeżeli
prowadzę sprawę, to chcę, by zatriumfowała
prawda. (…) Wierzę w niewinność swojej klientki.
Gdyby było inaczej, już dawno zaniechałbym
obrony, która naraziła mnie na poważne koszty i
straty. – mówił mec. Axer w wywiadzie dla
„Ekspresu Wieczornego Ilustrowanego”. Proces
odbywał się w trybie doraźnym i wyrok zapadł już
14 maja 1932 r. Cieszył się wielkim
zainteresowaniem opinii publicznej i prasy. Przed
gmachem sądu kłębiły się tłumy ciekawskich,
prasa wysyłała stenotypistów, aby spisywali każde
słowo z rozprawy, po czym drukowała obszerne
relacje w gazetach.

Cały akt oskarżenia oparty był na zeznaniach
czternastoletniego brata Lusi - Stasia, który jako
pierwszy znalazł zwłoki siostry. Zeznania
świadków pogrążały Gorgonową, zatem jej
adwokat głównie starał się wyłapywać drobne
niekonsekwencje, nieścisłości, uchybienia.
Podstawową linią obrony było wykazanie, że
zbrodni nie mogła dokonać kobieta, że mord był
dokonany na tle seksualnym, przez
psychopatycznego mężczyznę. W razie
niekorzystnego wyroku Axer miał również pomysł,
aby wykazać, że sąd nie wziął pod uwagę wielu
dowodów, dlatego na każdej rozprawie zgłaszał
mnóstwo wniosków, po to, aby mieć podstawy do
wniesienia kasacji. „Na zdjęciach z rozprawy
Maurycy Axer wygląda w czarnej todze jak
dobrotliwy proboszcz o twarzy barokowego anioła
ze starannie zaczesaną łysiną. Wysoki, dość tęgi, z
dumnie uniesioną głową. Patrzy przed siebie
ponad wlepionymi w niego oczami niechętnej mu
publiczności” – opisuje mecenasa Cezary
Łazarewicz w „Koronkowej robocie”. Pomimo
zasiania przez obronę wątpliwości w wielu
kwestiach, ława przysięgłych głosami dziewięć do
trzech uznała Gorgonową za winną morderstwa
Zarembianki i sąd skazał ją na karę śmierci.

W lwowskim więzieniu Rita urodziła córkę Ewę –
drugie dziecko, które miała z Zarembą. Ojciec nie
chciał uznać dziecka. Z pomocą ponownie
przyszedł mec. Axer, który doprowadził w sądzie
do uznania ojcostwa Zaremby i przyznania
alimentów. Ponieważ Ewa mogła przebywać z
matką w więzieniu tylko do ukończenia roku, mec.
Axer został kuratorem dziecka i znalazł dla niego
sierociniec.    
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21 lipca 1932 r. mec. Axer wraz z warszawskim
adwokatem Mieczysławem Ettingerem rozpoczęli
batalię przed sądem apelacyjnym w Warszawie.
Musieli wykazać, że Gorgonowa padła ofiarą
nieudolności policji i wykluczających się opinii
biegłych, że sąd nie uwzględnił ważnych dowodów
obrony m.in. badań psychiatrycznych Stasia i Rity.
Obrona dowodziła też, że ława przysięgłych
sugerowała się wrogą wobec oskarżonej opinią
publiczną. Koło północy Sąd Najwyższy uchylił
wyrok śmierci i przekazał sprawę do ponownego
rozpoznania Sądowi Okręgowemu Karnemu w
Krakowie.

Podobnie jak we Lwowie, tak i w Krakowie
ciekawość publiczności była ogromna. 7 marca
1933 r. zaczął się kolejny proces. Okolice sądu
krakowskiego zostały zamknięte przez policję. W
procesie Gorgonową reprezentowali adwokaci:
Maurycy Axer, Mieczysław Ettinger i krakowski
adwokat Józef Woźniakowski. Oskarżycielem był
prok. Bohdan Szypuła. Rozprawie przewodniczył
Alfred Jendl. Ponownie na ławie przysięgłych
zasiadło dwanaście osób. Od wyroku lwowskiego
zmieniły się przepisy prawa karnego i za
morderstwo nie obowiązywała już obligatoryjna
kara śmierci. Przepisy nowego kodeksu karnego
ostateczną decyzję zostawiały sądowi - czy
orzeknie karę więzienia czy śmierci. Krakowski
proces trwał 16 dni. Nie pojawił się żaden
przełomowy dowód. W „Koronkowej robocie”
Łazarewicz przypomina relację sądową Ireny
Krzywickiej – Przemówienia obrońców Gorgonowej
to były trzy arcydzieła. Powinny by pozostać jako
klasyczne mowy polskiej kryminologii, polskiego
prawa. Gdyby istniał u nas istotny kult słowa i
talentu, powinno się je wydrukować, aby nie
wsiąkły w głuche mury sali sądowej, odbiwszy się
bezradnie od obojętnych postaci panów
przysięgłych. Kiedy słuchałam, szkoda mi było
każdego zdania, każdego słowa, że mijają. Te
wspaniałe fajerwerki talentu, dowcipu, uczucia,
myśli buchnęły i zgasły. 

Mimo wysiłków obrony, sąd orzekł o winie
Gorgonowej, uznając że pod wpływem silnego
wzruszenia zabiła umyślnie Elżbietę Zarembiankę,
ugodziwszy ją kilkakrotnie twardym narzędziem w
głowę i skazał kobietę na karę ośmiu lat więzienia.

Gorgonowa nigdy nie przyznała się do winy. 3
września 1939 r. na mocy amnestii ogłoszonej
przez prezydenta Mościckiego, Gorgonowa
opuściła więzienie na bydgoskim Fordonie. Jej
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dalsze losy są mało znane. Wiadomo, że dotarła
do Warszawy i zamieszkała w przytułku, w 1942 r.
prawdopodobnie wyjechała do Lublina, dalsze jej
losy są nieznane.

W 2014 r. córka Rity – Ewa wraz ze swoją córką
zapowiedziały próbę wznowienia procesu i rewizji
wyroku.

Na zdjęciu adw. Maurycy Axer (Narodowe
Archiwum Cyfrowe)

Zdarzyło się dziś... 26 kwietnia
26 kwietnia mija 136. rocznica urodzin adw.
Stanisława Cara, działacza społecznego i
politycznego, ministra sprawiedliwości,
marszałka Sejmu IV kadencji (1935-38). Był
pierwszym redaktorem naczelnym
czasopisma "Palestra", wydawanego w
Warszawie. 

Urodził się 26 kwietnia 1882 roku w inteligenckiej
rodzinie w Warszawie. Studia prawnicze odbył na
Cesarskim Uniwersytecie Warszawskim. Jako
student zaangażowany był w działalność
polityczną, przez którą musiał dokończyć naukę w
Odessie. Do Warszawy powrócił, by odbyć
aplikację prawniczą. W 1911 roku został wpisany
na listę adwokatów i otworzył kancelarię. Po
wybuchu I wojny światowej pełnił funkcję sędziego
pokoju, mógł orzekać w drobnych sprawach.

W 1916 roku poznał Józefa Piłsudskiego i został
jego współpracownikiem. W 1917 roku rozpoczął
pracę w Departamencie Sprawiedliwości
Tymczasowej Rady Stanu, a w 1918 roku Piłsudski
mianował Stanisława Cara szefem Kancelarii
Cywilnej Naczelnika Państwa. Walczył podczas
wojny polsko-bolszewickiej, otrzymując awans do
stopnia podporucznika, a za zasługi został
odznaczony Krzyżem Walecznych. 

Po objęciu prezydentury przez Gabriela
Narutowicza w 1922 roku, adw. Car wrócił do
praktyki adwokackiej. Został też pierwszym
redaktorem naczelnym warszawskiego
miesięcznika "Palestra".

W 1925 roku został mianowany Prokuratorem
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Sądu Najwyższego, a później piastował kolejno
urząd szefa Kancelarii Cywilnej prezydenta
Ignacego Mościckiego, podsekretarza stanu w
ministerstwie sprawiedliwości w gabinecie Józefa
Piłsudskiego i ministra sprawiedliwości w
gabinecie Kazimierza Bartela. Ministrem
sprawiedliwości był w okresie 1928-29 i w 1930 r.

W latach 1931-1935 pełnił funkcję generalnego
referenta Komisji Konstytucyjnej Sejmu RP.
Uważany jest za głównego twórcę projektu
Konstytucji Kwietniowej z 1935 r.

W wyborach 1930 roku Stanisław Car został
posłem na Sejm III kadencji, 10 grudnia tego roku
został wicemarszałkiem, a od 1935 do 1938 roku
pełnił funkcję marszałka Sejmu IV kadencji.

Był autorem licznych opracowań naukowych oraz
komentarzy, polemik i felietonów.

Zmarł 18 czerwca 1938 roku w wyniku powikłań
po przebytym zapaleniu płuc.

ORA Bydgoszcz uhonorowana Medalem Kazimierza
Wielkiego
Podczas urodzinowej sesji Rady Miasta Bydgoszczy, 19 kwietnia, wręczono Medale
Kazimierza Wielkiego osobom i organizacjom najbardziej zasłużonym dla miasta. W tym
roku to szczególne wyróżnienie otrzymała Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy.  

- To dzięki państwu Bydgoszcz stale się rozwija, staje się miastem coraz bardziej dostrzegalnym w
Polsce - mówił przewodniczący Rady Miasta, Zbigniew Sobociński w trakcie uroczystości w
bydgoskim ratuszu. 

- Na tę nagrodę zapracowało przede wszystkim młode pokolenie adwokatów i jest to dla nich
ogromne wyróżnienie, które nadaje sens na przyszłość pracy, angażowania się w prace społeczne i
publiczne. Dziękuję w ich imieniu - powiedziała adw. Justyna Mazur, dziekan ORA
Bydgoszcz, odbierając Medal z rąk prezydenta miasta, Rafał Bruskiego oraz przewodniczącego,
Zbigniewa Sobocińskiego.

Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy została doceniona za swoją szeroką działalność
edukacyjną, społeczną i charytatywną. W trakcie laudacji podkreślono, że od lat bydgoscy adwokaci
angażują się w przedsięwzięcia charytatywne na rzecz mieszkańców miasta, edukacyjne realizowane
wśród uczniów bydgoskich szkół, wspierające budowanie tożsamości Bydgoszczy z dziedziny kultury.

Przypomniało także o obchodzonym jubileuszu 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz o tym,
że rozpoczęcie ogólnopolskich obchodów adwokackiego święta nastąpiło w styczniu br. w
Bydgoszczy.  
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Wśród najważniejszych działań Izby wymieniono program edukacyjny "Mediacje w szkole w
praktyce", w którym w latach 2015-2017 wzięło udział kilkadziesiąt szkół z całego województwa
kujawsko-pomorskiego. Program ten był wspólną inicjatywą Bydgoskiej i Izby Adwokackiej oraz
Kujawsko-Pomorskiego Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Ponadto przybliżono zebranym przykłady
licznych akcji charytatywnych oraz działań mających na celu podnoszenie świadomości prawnej
mieszkańców. 

Rada Miasta przyznała 5 Medali indywidualnych oraz 4 zbiorowe. Wyróżnienia trafiły do ludzi nauki,
kultury, społeczników oraz samorządowców. Wśród laureatów znaleźli się prof. Marek Bieliński,
naukowiec związany z Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym, Jan Rulewski - senator i
działacz opozycji, w latach 1980-1981, Marcin Sauter - bydgoski scenarzysta, reżyser i autor filmów
dokumentalnych, teledysków, nagrodzony Złotą Żabą za krótkometrażowy film dokumentalny
„Żalanasz - pusty brzeg” na festiwalu Camerimage 2017; Izabela Szolginia - wieloletnia szefowa
bydgoskiego Schroniska dla Zwierząt, propagatorka humanitarnego traktowania
czworonogów; Zdzisław Tylicki - jeden z inicjatorów rekonstrukcji fontanny Potop. 

Zbiorowe Medale Kazimierza Wielkiego przyznano Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy,
Spółdzielni Mieszkaniowej „Budowlani”; Zespołowi Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska” oraz
Zgromadzeniu Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim.

Tradycyjnie urodziny miasta zakończył uroczysty koncert w Filharmonii Pomorskiej w wykonaniu
znakomitych bydgoskich solistek i solistów z towarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii
Pomorskiej. 

Fot. Przemysław Obarski 
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Apl. adw. Beata Siemieniako wyróżniona w
konkursie Prawnik Pro Bono
Apl. adw. Beata Siemieniako została wyróżniona w 15. edycji konkursu Prawnik Pro Bono.
Gala wręczenia nagród odbyła się 23 kwietnia. Zwycięzcą konkursu został radca prawny
Mariusz Filipek.

Organizatorami konkursu są Fundacja Uniwersyteckich Poradni Prawnych i dziennik
"Rzeczpospolita". 

Apl. adw. Beata Siemieniako jest na trzecim roku aplikacji adwokackiej, mieszka w Warszawie.
Pracuje w Kancelarii Łaski i Wspólnicy, w planach ma otwarcie kancelarii. W latach 2014–2018 była
związana z Komitetem Obrony Praw Lokatorów, w którym co tydzień udzielała bezpłatnych porad
prawnych lokatorom ze sprywatyzowanych kamienic. Obecnie udziela tego rodzaju wsparcia w
kancelarii, w której pracuje. Reprezentuje również lokatorów w postępowaniach przed urzędami i
sądami. Jest autorką książki „Reprywatyzując Polskę. Historia wielkiego przekrętu" i
współzałożycielką sekcji praw człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej.

W skład kapituły wchodzą: prezes NRA, prezes Sądu Najwyższego, prezes Naczelnego Sądu
Administracyjnego, Rzecznik Praw Obywatelskich, minister sprawiedliwości, prezes Krajowej Rady
Radców Prawnych, członek zarządu Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych i laureaci
poprzednich edycji.

W ubiegłym roku tytuł Prawnika Pro Bono zdobyła adw. Sylwia Gregorczyk-Abram.
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Ukazał się wywiad-rzeka z adw. Jackiem Taylorem
W ramach serii "Biblioteki Palestry" ukazał się wywiad-rzeka z adw. Jackiem Taylorem pt.
"Naprawdę trzeba było coś zrobić." Z mecenasem rozmawia red. Anna Machcewicz. Seria
"Biblioteki Palestry" została zainicjowana przez Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw.
W. Bayera w 2017 r.

Mecenas Taylor opowiada o dzieciństwie, czasach studenckich oraz o swojej pracy adwokata w
trudnych czasach komunizmu, a potem przemian ustrojowych państwa. 

Adw. Jacek Taylor ukończył prawo na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. Praktykę
adwokacką rozpoczął w 1968 r. W latach 70-tych związał się z opozycją demokratyczną. Występował
jako obrońca w wielu procesach politycznych, broniąc m.in. Władysława Frasyniuka, Andrzeja
Gwiazdę, Adama Michnika, Zofię i Zbigniewa Romaszewskich, Annę Walentynowicz, Lecha Wałęsę.
Brał udział w obradach Okrągłego Stołu. W latach 1991-1997 był posłem na Sejm z listy Unii
Demokratycznej. 

Książka jest ilustrowana zdjęciami archiwalnymi ze zbiorów prywatnych adw. Jacka Taylora, ale także
m.in. archiwum IPN, zbiorów Europejskiego Centrum Solidarności. 

Rozmowę poprowadziła Anna Machcewicz, historyk i dziennikarka. Opublikowała m.in. biografię
Kazimierza Moczarskiego oraz pracę "Bunt. Strajki w Trójmieście w 1980 r.", za którą otrzymała w
roku 2016 Nagrodę im. Jana Długosza. 

Współwydawcami książki są – wydawnictwo Arche, Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka.

Publikacja wpisuje się w obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.
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Spotkania z prof. Philippem Sandsem 9 i 10 maja
Spotkania z prof. Philippem Sandsem z Londynu, autorem głośnej książki pt. East West
Street... - Powrót do Lwowa" odbędą się 9 i 10 maja odpowiednio w Warszawie i
Krakowie.

Philippe Sands to światowej sławy prawnik, profesor prawa międzynarodowego na University College
London, adwokat z tytułem radcy Królowej. Jego najnowsza książka, która została przetłumaczona na
kilkanaście języków, ostatnio na język polski, traktuje o genezie ochrony jednostki na forum
międzynarodowym i roli prawników wywodzących się z Polski - Rafała Lemkina i Hersza Lautepachta.

(więcej o książce)

Spotkanie jest otwarte, a odbędzie się w Collegium Politicum na Uniwersytecie Warszawskim - 9
maja o godz. 17.00, zaś 10 maja w Centrum Wystawowo-Konferencyjnym na Zamku Królewskim na
Wawelu o godz. 18.00.
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Rozstrzygnięcie Izbowego Konkursu
Krasomówczego w Krakowie

Rozstrzygnięcie Izbowego Konkursu Krasomówczego w Krakowie miało miejsce 23
kwietnia. Zwycięzcami ex aequo zostali: apl. adw. Aleksandra Nieprzecka i apl. adw. Piotr

Jopek.

Jury zdecydowało się przyznać dwa pierwsze i dwa trzecie miejsca ex aequo i 16 wyróżnień. III
miejsce zajęli: Anna Drwal i Jerzy Mazur, natomiast zwycięzcami zostali: Aleksandra Nieprzecka i
Piotr Jopek. Wyróżnieni to: Maciej Boś, Izabela Cichoń, Anna Damulewicz, Sabina Klempka, Marcin
Kotowski, Małgorzata Kuklewicz, Jacek Kusek, Maciej Majewski, Szymon Majka, Piotr Ochwat, Maria
Rachwalska-Górska, Karolina Rataj, Anna Rubinowicz, Anna Sadecka, Małgorzata Szydłowska i
Mikołaj Świstowski.

Wszystkim uczestnikom pogratulowali adw. Paweł Gieras, dziekan izby oraz adw. Stanisława Kłysa,
który podkreślił, jak trudno było zdecydować, które z wystąpień zasługiwały na poszczególne
lokaty. Głos zabrała także członkini Jury, Anna Lutosławska. 

                            21 / 34



Zaraz po rozstrzygnięciu Konkursu Krasomówczego w Klubie Adwokatów miało miejsce szczególne
wydarzenie organizowane przez Okręgową Radę Adwokacką w Krakowie oraz Wydawnictwo

„Pasaże”. W głównej sali odbyło się spotkanie z prof. dr hab. Zofią Zarębianką, autorką książki
poświęconej literackiej twórczości Karola Wojtyły pt. „Spotkanie w Słowie. O twórczości literackiej

Karola Wojtyły”. W dyskusji uczestniczyli także znakomici goście: prof. dr hab. Jacek Popiel, prorektor
UJ, ojciec prof. dr hab. Jan Andrzej Kłoczowski OP i ks. prof. dr hab. Tadeusz Dzidek. Prowadzenia

spotkania podjął się natomiast Henryk Woźniakowski – prezes Wydawnictwa „ZNAK”.

Rozmowa dotyczyła nie tylko samej książki prof. Zofii Zarębianki, ale także twórczości Karola Wojtyły
i jej odbioru przez kolejne pokolenia. Niezwykłego klimatu spotkaniu nadało odczytanie przez prof.
Jerzego Trelę utworu Karola Wojtyły, a także dwóch fragmentów książki.

Po spotkaniu odbył się uroczysty koncert, który tak jak spotkanie poświęcone książce, został
zorganizowany dzięki zaangażowaniu mec. Stanisława Kłysa, od lat dbającego o to, by w Klubie
Adwokatów panował wyjątkowy, kulturalny klimat – tworząc niezwykłe i szczególne wydarzenia.

W koncercie wzięli udział: Katarzyna Oleś-Blacha – śpiew, Mariola Cieniawa – fortepian, Robert
Kabara – skrzypce, Stanisław Kufluk – śpiew. Muzyka i śpiew prawdziwie olśniły zgromadzonych,
którzy gorącym aplauzem witali kolejne grane utwory. 

40. Mistrzostwa Polski Adwokatów w tenisie
ziemnym Lublin 2018
Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie, zapraszają do
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udziału w jubileuszowych XL Mistrzostwach Polski Adwokatów w tenisie ziemnym, które
odbędą się od 30 maja do 3 czerwca w Lublinie.

XL Mistrzostwa Polski Adwokatów w tenisie odbędą na kortach LKT - Lubelskiego Klubu Tenisowego,
Al. Zygmuntowskie 4, Lublin. Zawody zostaną rozegrane na 7 kortach – 3 korty odkryte o
nawierzchni sztuczna trawa oraz 4 korty kryte o nawierzchni twardej.

Zawody rozpoczną się od losowania gier, które odbędzie się w dniu 30 maja 2018 r. o godzinie 19:00
w holu hotelu Campanile, Lublin ul. Lubomelska 14.
Oficjalne rozpoczęcie Mistrzostw wyznaczono na godzinę 9:00 w dniu 31 maja 2018 r. na kortach
tenisowych obiektu Lubelskiego Klubu Tenisowego, Lublin, Al. Zygmuntowskie 4.

(zobacz program mistrzostw)

Turniej odbędzie się w następujących kategoriach:

1) Turniej dzieci rodzin adwokackich w wieku do 12 lat. W zależności od ilości zgłoszeń może
nastąpić podział na dziewczynki i chłopców.

2) Turniej rodzinny w którym uprawnionymi do udziału są adwokaci i aplikanci adwokaccy wraz z
najbliższymi członkami rodziny.

3) Turniej Pań, który w zależności od ilości zgłoszeń może zostać podzielony na dwie grupy wiekowe:
do lat 40 i powyżej 40 lat. Uprawnione do udziału są Panie adwokat i aplikantki adwokackie.

4) Turniej deblowy Pań w którym mogą brać udział Panie adwokat i aplikantki adwokackie. Turniej
odbywać się będzie bez podziału na grupy wiekowe.

5) Turniej mężczyzn w którym mogą brać udział adwokaci i aplikanci adwokaccy. Turniej odbywać się
będzie z podziałem na następujące grupy wiekowe : a) OPEN, b) + 35 lat, c) + 45 lat, d) + 55 lat, e)
+ 65 lat.
6) Turniej deblowy Panów OPEN ( bez limitu wiekowego dla uczestników )

7) Turniej deblowy Panów, w którym mogą brać udział adwokaci i aplikanci adwokaccy, a łączny wiek
pary deblowej nie może liczyć mniej niż 80 lat.

8) Turniej pocieszenia dla Pań.

9) Turniej pocieszenia dla Panów. 10) Turniej Mikst. W przypadku braku odpowiedniej liczby osób,
niezbędnej do rozegrania zawodów w danej kategorii,

Organizator może podjąć decyzję o odwołaniu lub połączeniu niektórych kategorii. W zakresie
sposobu przebiegu zawodów obowiązuje regulamin Polskiego Związku Tenisowego zamieszczony na
stronie internetowej Związku. Piłki do gry zabezpiecza organizator.

Każdy z uczestników biorących udział w turnieju zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o braku
przeciwskazań zdrowotnych do gry w tenisa oraz o udziale w Mistrzo-stwach Polski Adwokatów na
własne ryzyko i odpowiedzialność. Oświadczenie znajduje się w formularzu zgłoszeniowym.
Ubezpieczenie od zdarzeń losowych związanych z turniejem uczestnicy dokonują we własnym
zakresie.

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci i aplikanci adwokaccy oraz najbliżsi uczestników, o ile
spełniają kryteria określone we wskazanych kategoriach turniejowych.

Zgłoszeń należy dokonywać na formularzu zgłoszeń w nieprzekraczalnym terminie do 23 maja
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2018r. na adres e-mail: biuro@tenislublin.com
(w temacie wiadomości należy wpisać: "MISTRZOSTWA ADWOKATÓW W TENISIE ZIEMNYM"), lub
pisemnie na adres: Lubelski Klub Tenisowy Lublin, Al. Zygmuntowskie 4, 20-101 Lublin.

(pobierz formularz)

Wpisowe wynosi:
1. 450,00 zł od adwokatów
2. 300,00 zł od aplikantów adwokackich i obejmuje udział w grach oraz udział w imprezach
towarzyszących dla wszystkich uczestni-ków niezależnie od udziału w grach. Wpisowe nie obejmuje
kosztów zakwaterowania, które Uczestnicy ponoszą we własnym zakresie, dokonując rezerwacji
pokoi hotelowych samo-dzielnie.

Wpisowe należy uiścić przelewem na rachunek bankowy: 83 1600 1101 0003 0501 7567 8001 - Pol-
Sart Sp. z o.o. ul. Skrajna 14, 20-802 Lublin, z dopiskiem "MISTRZOSTWA ADWOKATÓW W TENISIE" w
nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 maja 2017 r. W tytule przelewu proszę podać imiona i
nazwiska wszystkich osób, których przelew dotyczy.

W przypadku niedokonania przelewu wpisowego we wskazanym powyżej terminie istnieje możliwość
wpłaty gotówkowej w dniu losowania, jednakże kwota wpisowego płaconego gotówką wynosi 500,00
zł dla adwokatów oraz 350,00 zł dla aplikantów adwokackich.

Koszt udziału w imprezach towarzyszących dla członków rodzin uczestników oraz osób przez nich
zaproszonych wynosi 200,00 zł.
Hotele rekomendowane przez organizatora:

1) Hotel Campanile *** 20-071 Lublin ul. Lubomelska 14, tel. 81 531 84 00, fax 81 531 84 01, email:
info@campanile.com. Podczas rezerwacji proszę podać hasło „Mistrzo-stwa w Tenisie”. Z użyciem
tego hasła koszt doby hotelowej pokoju jednoosobowego wynosi 175,00 zł./dobę zaś pokoju
dwuosobowego 200,00 zł./dobę. W cenie pokoju wliczone jest śniadanie. Koszt monitorowanego
parkingu dla aut osobowych 30,00 zł./dobę. Preferencyjne ceny są zagwarantowane dla 40 osób i
obowiązują do dnia 7.05.2018 r. Prosimy o pilną rezerwację, albowiem hotel nie może utrzymać
preferen-cyjnych cen rezerwacji przez czas nieograniczony z uwagi na odbywającą się w tym samym
czasie w Lublinie Noc Kultury.

2) Hotel Piano *** 20-535 Lublin, al. Jana Pawła II 19, tel. 81 458 38 33, email: recep-cja@piano-
lublin.pl. Podczas rezerwacji proszę podać hasło „Mistrzostwa w Tenisie”. Z użyciem tego hasła koszt
doby hotelowej pokoju jednoosobowego wynosi 175,00 zł./dobę zaś pokoju dwuosobowego 210,00
zł./dobę. W cenie pokoju wliczone jest śniadanie. Miejsca parkingowe na parkingu naziemnym, dla
aut osobowych - bezpłat-ne. Preferencyjne ceny są zagwarantowane dla 30 osób i obowiązują do
dnia 7.05.2018 r. Prosimy o pilną rezerwację, albowiem hotel nie może utrzymać preferen-cyjnych
cen rezerwacji przez czas nieograniczony z uwagi na odbywającą się w tym samym czasie w Lublinie
Noc Kultury.

3) Hotel Europa ****, 20-002 Lublin ul. Krakowskie Przedmieście 29, tel. 81 535 03 03, email:
rezerwacje@hoteleuropa.pl. Ceny w tym hotelu kształtują się w przedziale 220-280 zł./dobę, za pokój
jednoosobowy oraz 260-320 zł./dobę za pokój dwuosobo-wy. W cenie pokoju wliczone jest śniadanie.
Organizator nie zapewnia w tym hotelu preferencyjnych cen pokoi.

4) IBB Grand Hotel ****, 20-002 Lublin, Krakowskie Przedmieście 56, tel. 81 44 66 100, fax 81 44 66
200, e-mail: grandhotel@lublinianka.com. Ceny w tym hotelu kształtują się na poziomie w przedziale
220-280 zł./dobę za pokój jednoosobowy oraz 260-320 zł./dobę, za pokój dwuosobowy. W cenę
pokoju wliczone jest śniadanie. Or-ganizator nie zapewnia w tym hotelu preferencyjnych cen pokoi.
Organizatorzy zachęcają do pilnego rezerwowania miejsc hotelowych albowiem w dniu 2.06.2018 r.
w Lublinie odbywa się Noc Kultury, bardzo ciekawa impreza kulturalna, z którą może wiązać się
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niestandardowe obłożenie miejsc noclegowych.

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian kategorii wiekowych oraz programu imprezy.

Bliższych informacji udzielają Krzysztof Sokołowski (adwokat) tel. 81 532 95 54 oraz Ksawery
Zaborski (LKT) tel. 665 912 554 .

(pobierz plakat)

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Mistrzostwach.

Komitet Organizacyjny Mistrzostw
Krzysztof Sokołowski
Ksawery Zaborski
Marek Oratowski
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Rejs adwokacki po Jezioraku 14-17 czerwca
Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie wraz
z Komisją Integracji Środowiskowej Kultury
Sportu Turystyki i Wypoczynku NRA pod
przewodnictwem adw. Stanisława
Estreicha, zaprasza do uczestnictwa w XXVIII
Ogólnopolskim Rejsie Adwokackim im. adw.
Marii Budzanowskiej po Jezioraku 14-17
czerwca. Rejs odbędzie się pod patronatem
Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej
adwokata Jacka Treli.

Tegoroczny Rejs odbędzie się w roku dla
adwokatury szczególnym w 100-lecie Odrodzonej
Adwokatury Polskiej. Zapraszamy żeglarzy,
motorowodniaków osoby towarzyszące oraz
sympatyków piłki siatkowej, piłki nożnej, tenisa
ziemnego oraz wędkarstwa.

Tradycyjnie po pierwszym dniu rejsu w ośrodku w
Jażdżówkach odbędą się zawody sportowe w piłce
siatkowej, piłce nożnej, tenisie ziemnym oraz
zawody wędkarskie.

Koszt uczestnictwa, od adwokata – 450 zł, a od
aplikanta adwokackiego 350 zł. / wpisowe płatne
na rachunek bankowy sekretarza Rejsu, adwokata
Ryszarda Afeltowicza, nr. konta 08 1540 1072
2107 5003 9433 0002 z dopiskiem „Rejs
Adwokacki 2018” w nieprzekraczalnym terminie
do dnia 31 maja 2018 roku, dowód wpłaty wraz
ze zgłoszeniem, które należy pobrać ze strony
ORA Olsztyn, najlepiej mailowym przesłać na
adres ora.olsztyn@adwokatura.pl, lub pocztą na
adres ORA w Olsztynie ul. B. Linki ¾, 10-534
Olsztyn z podaniem dokładnych personaliów,
adresu zamieszkania i PESEL ( niezbędne dane do
ubezpieczenia, osoby które nie podadzą danych,
nie będą korzystały z ubezpieczenia).

(karta zgłoszeniowa)

W przypadku rezygnacji z udziału w Rejsie po dniu
31 maja  2018 roku wpisowe nie będzie zwracane.

W ramach dokonanej wpłaty organizatorzy
zapewniają całodzienne wyżywienie,
ubezpieczenie NW, ochronę uczestników regat,
puchary i nagrody za udział w regatach,
rozgrywkach sportowych, opłaty za cumowanie,
korzystanie z urządzeń portowych oraz pamiątki z
rejsu.
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Załogi dokonują rezerwacji jachtów we własnym
zakresie tak jak było to praktykowane dotychczas.
Wszelkie rozliczenia, kaucje, płatne bezpośrednio
do rąk wynajmującego lub na wskazane przez
niego konto. Prosimy o dokonywanie rezerwacji w
wybranych przez Państwa przystaniach
jachtowych, w związku z faktem, iż nie ma
możliwości ubezpieczenia od OC sterników,
wskazanym by było wynajmowanie łodzi, które
posiadają ubezpieczenie OC.

Podajemy przykładowo przystanie, w którym
można zarezerwować jachty:

Przystań „MARIBO" Szałkowo Nr 11.A -
tel.669-441-440 ,603-970-390, mail
www.maribo.pl

Piotr Gancarz 14-200 Iława ulica Ostródzka 46b/15
–tel.601-489-319 mail Yacht.gancek 

W Iławie funkcjonują również inne wypożyczalnie,
które będą mogły wynająć jachty, a w przypadku
problemów z wypożyczeniem jachtu bądź udziału
w rejsie, proszę o kontaktować się z Komandorem
Rejsu- adw. Markiem Skrzeczkowskim
(tel.509-317-990), Dyrektorem Sportowym-
Andrzejem Szydzikiem, (tel. 502-090-893) oraz
adw. Andrzejem Kozielskim (tel. 603-773-222).

Każdy z uczestników rejsu powinien posiadać
indywidualny sprzęt ratunkowy (kamizelkę lub pas
ratunkowy), z ważnym atestem upoważnionego
podmiotu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 5 listopada 2010 roku w
sprawie wymagań technicznych i wyposażenia
statków żeglugi śródlądowej oraz upoważnienia
podmiotów do wykonywania przeglądów
technicznych statków (Dz.U. z 2010 roku Nr 216
poz.1423 ).

Za bezpieczeństwo załogantów na wodzie
odpowiada sternik łodzi, który powinien
dostosować się do regulaminu Rejsu i
Organizatora Regat.

Rejs i organizowane w jego ramach regaty
poprowadzą, komandor Rejsu adw .Marek
Skrzeczkowski oraz Dyrektor Rejsu Andrzej
Szydzik.          

Organizatorami rejsu są :

adw. Andrzej Kozielski – Przewodniczący Komitetu
Organizacyjnego
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adw. Jerzy Dobrzański – v-ce Dziekan ORA Olsztyn
adw. Ryszard Afeltowicz – Sekretarz Rejsu
adw. Marek Skrzeczkowski – Komandor Rejsu
Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy,
odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie
regat  

PLAN REJSU :

13 czerwca 2018 (środa) uczestnicy rejsu
pobierają wyczarterowane jachty i przygotowują
się do rejsu i regat.

14 czerwca 2018 (czwartek) uczestnicy
przypływają do Portu 110 w Iławie przy ul.
Konstytucji 3 Maja, gdzie będzie baza rejsu i
zorganizowane biuro rejsu.

O godz. 9.00 zapraszamy na śniadanie w
restauracji Port 110. Istnieje możliwość
skorzystania z rezerwacji pokoi hotelowych na
dzień z 13/14 czerwca 2017, na własny koszt w
hotelu Port 110, Iława ul. Konstytucji 3 Maja 7,
telefony kontaktowe 89-648-20-50, 664-426-774.
Organizatorzy informuję, iż hotel Port 110 nie jest
zarezerwowany jedynie dla uczestników rejsu i
uczestnicy muszą poddać się rygorom regulaminu
hotelu i restauracji.

godz. 11.00- powitanie uczestników rejsu,

godz. 11.30 odprawa sterników,

godz. 12.00 wypływanie indywidualnie jachtów do
Jażdżówek , Mazurskie Centrum Wypoczynku
Gerczak,

godz. 14.00 -15.00 ciepły posiłek w ośrodku
Gerczak w Jażdżówkach,

godz. 16.00 -19.00– zawody sportowe: mecz piłki
nożnej, mecz piłki siatkowej, tenis ziemny kobiety
i mężczyzn, zawody wędkarskie sponsorowane i
przeprowadzone przez Pana Marcina Deutera
Prezesa znanej firmy wędkarskiej „Cupido” w
Iławie.

godz 19-20  kolacja

godz. 20 pozostaniemy w klimacie żeglarskim i
biesiadnym- dyskoteka, którą poprowadzi jak
zwykle od wielu lat, Leszek Teofilak

Uwaga – istnieje możliwość dokonania rezerwacji
pokoi na własny koszt z 14/15 czerwca 2017 i z
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15/16 czerwca 2017r (numer kontaktowy
622-227-843 z podaniem informacji o udziale w
Rejsie Adwokackim).- adres mail
biuro@mcawgerczak 

15 czerwca  2018r (piątek)

Dzień rozpoczniemy śniadaniem w godzinach
9-11.

godz. 11.30 - odbędzie się odprawa sterników
(przygotowanie do regat o Puchar Prezesa NRA -
(pierwszy etap)

godz.13-16 – regaty - (pierwszy etap), regaty
odbędą się na odcinku Jażdżówki- Siemiany,

godz. 16.00-17.00 przybywamy do portu w
Siemianach - ciepły posiłek, degustacja
wędzonych ryb, Restauracja „Cykada”

godz. 20.00 Bal Dziekańsko-Komandorski ( stroje
obowiązkowe żeglarskie)

16 czerwca 2018 sobota ( Siemiany)

w godz. 8-10- śniadanie

godz. 10.30 odprawa sterników

godz.11.00 – regaty (drugi etap), trasa z Siemian
do Sarnówka  

godz. 15-16 – przypływamy do Ośrodka telewizji
Polskiej w Sarnówku, gdzie czeka na nas ciepły
posiłek,

godz. 19-20 ogłoszenie wyników regat oraz
zawodów sportowych i wędkarskich, wręczenie
pucharów i nagród, wybory najbardziej
wszechstronnego uczestnika rejsu i
najsympatyczniejszej uczestniczki - wręczenie
pucharów i nagród, kolacja grillowa, występ
zespołu szantowego, zakończenie XXVIII Rejsu
Adwokackiego. 

Uwaga – istnieje możliwość dokonania rezerwacji
pokoi w Sarnówku z dnia 16/17 czerwca 2018r,
na własny koszt (numer kontaktowy 786-886-408)

17 czerwca 2018r ( niedziela)

w godz. 8.00-11.00 śniadanie i indywidualny
powrót do Iławy
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Życzymy wszystkim uczestnikom pomyślnych
wiatrów oraz niezapomnianych wrażeń z
Jezioraka.

 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego
Dziekan ORA Olsztyn

adw. Andrzej Kozielski
adw. Stefan Salamon

XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników we
wrześniu w Opolu

XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników
będzie mieć miejsce w Opolu w dniach 12-16
września 2018 r. Uczestnicy będą startować
w aż 70 konkurencjach. Ruszyła już
rejestracja uczestników. 

Wśród konkurencji sportowych znajdują się
zarówno sporty zespołowe, takie jak: piłka nożna,
koszykówka czy siatkówka, jak i indywidualne:
bieganie, pływanie, tenis stołowy, badminton oraz
squash.

(zobacz konkurencje sportowe)

Organizatorzy przedstawili już ramowy program:

(zobacz ramowy program Spartakiady 2018)

Ruszyły też zapisy. Zgłoszenie każdego Uczestnika
następuje za pośrednictwem indywidualnego
formularza rejestracyjnego, do którego należy
dołączyć: dowód uiszczenia opłaty (potwierdzenie
przelewu) i dowód poświadczający ukończenie
studiów na wydziale prawa lub prawa i
administracji (kserokopia dyplomu ukończenia
studiów prawniczych, legitymacja lub
zaświadczenie potwierdzające przynależność do
korporacji prawniczej) oraz wypełnione
oświadczenie uczestnika.

Zgłoszenia udziału wraz z wpłatą całości kosztów
należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do
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dnia 31 lipca 2018 r.

Wpłat zgodnie z wybranym wyżej wariantem
pobytu należy dokonać na rachunek:
Opolskiego Związku Piłki Nożnej ul. Damrota 6,
45-064 Opole BS Leśnica 53 8907 0008 2012
7500 6019 0012
W tytule przelewu prosimy wpisać: SPARTAKIADA
PRAWNIKÓW 2018 oraz swoje imię i nazwisko.

Zgłoszenia drużyny dokonuje odrębnie jej
KAPITAN, każdy zawodnik ma jednak obowiązek
indywidualnej rejestracji.

(przejdź do strony z rejestracją uczestników)

Adwokaci z Opola zwycięzcami turnieju piłki nożnej
Reprezentacja Izby Adwokackiej w Opolu zwyciężyła w Turnieju Piłki Nożnej im adw.
Cyryla Metodego Ratajczaka.

W dniu 21 kwietnia 2018r. w Opolu pod patronatem Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie,
patronatami medialnymi TVP3 Opole i Radia Opole, odbyła się IV edycja turnieju halowej piłki nożnej
o Puchar Dziekana Izby Adwokackiej w Opolu im. adwokata Cyryla Metodego Ratajczaka. 

W tegorocznej edycji, która była jednocześnie jedną z imprez organizowanych w związku z
obchodami 65 – lecia Izby Adwokackiej w Opolu i 100 – lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej
uczestniczyło 8 drużyn, w tym m.in. reprezentacje opolskich adwokatów i aplikantów adwokackich,
sędziów, prokuratorów, radców prawnych, a także adwokatów Izby Adwokackiej w Katowicach i we
Wrocławiu oraz członków Izby Lekarsko – Weterynaryjnej i Opolskiego Związku Piłki Nożnej.

Puchar Dziekana Izby Adwokackiej w Opolu zdobyła drużyna złożona z opolskich adwokatów i
aplikantów adwokackich grająca w składzie: Piotr Miedziejko – który zdobył tytuł najlepszego
bramkarza turnieju, Mateusz Antochów, Łukasz Wójcik, Wojciech Wójcik, Bartłomiej Stepek , Tomasz
Bodziony – zdobywca tytułu króla strzelców turnieju, Karol Jurkiewicz, Piotr Ścibor.

W pięciu rozegranych meczach opolscy adwokaci i aplikanci adwokaccy m.in. pokonali prokuratorów
wynikiem 6:0, adwokatów Izby Adwokackiej we Wrocławiu (3 miejsce w turnieju) po rzutach karnych
7:6, a w finale zawodników OZPN 5:0.

Turniej zakończyła ceremonia uhonorowania uczestników zawodów przez Dziekana Izby Adwokackiej
w Opolu adwokata Mariana Jagielskiego, a także tradycyjny grill na tarasie hali sportowej.

Wicedziekan 
Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu

adw. Łukasz Wójcik
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Praca biura NRA w długi, majowy weekend
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Uprzejmie informujemy, że biuro Naczelnej Rady Adwokackiej będzie czynne 30 kwietnia
(poniedziałek) w pełnym wymiarze godzin pracy, 2 maja (środa) biuro czynne będzie od
8.30 do 13.00, zaś 4 maja (piątek) biuro będzie nieczynne. 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

21 kwietnia, warszawscy przedstawiciele NRA wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Warszawie. Adw. Jacek Trela, prezes NRA, wręczył odznaczenia „Adwokatura Zasłużonym”. Otrzymali
je: śp. adw. Jan Woźniak (odznaka przyznana pośmiertnie), adw. Radek Baszuk, adw. Anna
Czepkowska-Rutkowska, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, adw. Andrzej Hebda, adw.
Aleksander Krysztofowicz, adw. Grzegorz Namiotkiewicz, adw. Andrzej Siedlecki, adw. Joanna
Sterniak-Kujawa, adw. Marek Szelenberger, adw. Olga Sztejnert-Roszak, adw. Maciej Ślusarek, adw.
Małgorzata Tyszka-Hebda, adw. Adam Ufnal, adw. Wiesław Wasilewski.

23 kwienia, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w Gali Konkursu Prawnik
Pro Bono i Rankingu Kancelarii Prawnych, organizowanych przez "Rzeczpospolitą" i Fundację
Uniwersyteckich Poradni Prawnych. (czytaj więcej)

24 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Przyjęto uchwałę w sprawie ekshumacji ciała
adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, a także uchwały w sprawie składu osobowego komisji NRA oraz
omówiono kwestie udostępniania pisma „Palestra” dla aplikantów adwokackich.

Gościem Prezydium NRA był adw. Czesław Jaworski, redaktor naczelny „Palestry”, z którym
omówiono udostępnianie pisma „Palestra” dla aplikantów adwokackich. Mecenas Jaworski poruszył
temat kolportażu do rad adwokackich trzeciej części słownika biograficznego adwokatów polskich
oraz potrzebę dodruku wcześniejszych tomów słownika.

W związku z ekshumacją adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, która zginęła w katastrofie smoleńskiej,
Prezydium NRA podjęło uchwałę, w której łączy się w bólu z rodziną oraz wyraża dezaprobatę wobec
ekshumacji dokonanej wbrew woli rodziny i bez uzasadnionej potrzeby procesowej. (czytaj więcej)

Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, poinformował, że w związku z podpisanym
porozumieniem dotyczącym tłumaczenia wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka na
stronie adwokatura.pl uruchomiona zostanie zakładka, w której publikowane będzie orzecznictwo
ETPCz w wersji oryginalnej i tłumaczonej na język polski.

Profesor Kardas poruszył również temat koordynacji działalności konferencyjnej adwokatury i
doskonalenia zawodowego. Zwrócił uwagę, że wiele interesujących konferencji odbywa się w tym
samym czasie. Wyraził również potrzebę nagrywania konferencji, a następnie udostępniania ich w
internecie na stronach adwokackich.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało odznakę „Adwokatura Zasłużonym” na wniosek
Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku: adw. Agnieszce Derezińskiej-Jankowskiej, adw. Sylwii
Grzybowskiej, adw. Agnieszce Kanawce, adw. Dariuszowi Olszakowi, adw. Jakubowi Tekieli. Na
wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało
odznakę „Adwokatura Zasłużonym”: adw. Janowi Banasiowi, adw. Andrzejowi Kochowi oraz adw.
Włodzimierzowi Zadenckiemu.

                            33 / 34

http://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/apl-adw-beata-siemieniako-wyrozniona-w-konkursie-prawnik-pro-bono/page/1/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezydium-nra-wyrazilo-dezaprobate-wobec-ekshumacji-adw-joanny-agackiej-indeckiej/


Prezydium NRA uchwaliło „Regulamin Turnieju Moot Court przed Europejskim Trybunałem Praw
Człowieka dla Aplikantów Adwokackich”. (czytaj więcej o Turnieju)

Prezydium NRA odwołało adw. Andrzeja Grabińskiego z funkcji przewodniczącego Komisji ds.
Edukacji Prawnej oraz powołało adw. Marcina Derlacza na funkcję p.o. przewodniczącego Komisji ds.
Edukacji Prawnej. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powołało do składu Komisji ds. Edukacji
Prawnej: adw. Annę Głowińską i adw. dr Kamilę Mrozek.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powołało do składu Zespołu ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej: adw. Gabrielę Morawską–Stanecką, adw. Natalię Klimę-Piotrowską, adw. Katarzynę
Golusińską, adw. Zuzannę Michałek-Stanecką, apl. adw. Agatę Owczarską.

Adw. Mirosława Pietkiewicz zreferowała protokoły okręgowych rad adwokackich. Prezydium
przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA. Prezydium
rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Anisę Gnacikowską i adw. Tadeusza
Wiatrzyka sekretarza prawniczego NRA.
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